PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – RETIFICADO

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43
da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo
nº  02.00220/2022, cujo  objeto  é  Sistema  de  Registro  de  Preços
Permanente  para  eventual  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO
INDIVIDUAL – EPI, visando atender as necessidades da Administração
Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por
meio do Pregão Eletrônico Nº 100/2023/SML, UASG: 925172;

Considerando  que os valores para os itens 4 e 5 do  Pregão
Eletrônico  Nº100/2023/SML  –  SRPP  Nº  047/2023,  encontravam-se
equivocados, ou seja, com valores diferentes ao que disciplina o
instrumento convocatório no seu subitem “11.14. Se a mesma EMPRESA
vencer a COTA RESERVA e a COTA PRINCIPAL, a contratação das cotas
deverá ocorrer pelo menor preço”;

RESOLVE RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO, o objeto do certame acima em
favor das empresas:

• REALMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:  44.641.727/0001-23,
vencedora dos ITENS 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
14,  15,  16  e  17  ofertando  o  valor  total  de  R$  291.017,62
(Duzentos e noventa e um mil, dezessete reais e sessenta e dois
cetavos);

• ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:  44.219.136/0001-62, vencedora
do ITEM 18 ofertando o valor total de R$ 415,80 (Quatrocentos e
quinze reais e oitenta centavos);

• CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA, CNPJ:  47.238.284/0001-
12, vencedora  do ITENS 19, 20, 21, 22, 23 e 24, ofertando o
valor total de R$ 2.085,84  (Dois mil e oitenta e cinco reais e
oitenta e quatro centavos);

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos
autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 16 de Agosto de 2023.

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

Naiara Lima